
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SINDACO

SINDACO

DECRETO

N. 34  del 16/09/2019

Oggetto: Nomina del segretario titolare della sede di segreteria di Monsummano Terme.

Il Sindaco

PREMESSO:

- CHE con proprio Decreto n. 33 del 05/09/2019, la sottoscritta ha provveduto ad individuare la 
dott.ssa Rita Milaneschi, quale Segretario comunale idoneo a prestare servizio, svolgendone le 
relative funzioni, presso la sede di segreteria del Comune di Monsummano Terme;

- CHE il sopra citato decreto è stato trasmesso a mezzo PEC nella medesima data 05/09/2019,  
con  prot.  n.  18092/2019,  al  Ministero  dell'Interno  -  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e 
Territoriali - Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali l'Albo nazionale dei Segretari  
Comunali, ai fini dell'assegnazione della dott.ssa Milaneschi;

DATO  ATTO  che,  con  provvedimento  prot.  n.  11456  del  09/09/2019,  acquisito  al 
protocollo  generale  di  questo  Comune  con  il  n.  18251/2019,  il  competente  dirigente  del 
Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali, ha disposto l’assegnazione della dott.ssa Rita Milaneschi - 
segretario titolare della sede di segreteria comunale di Montevarchi (AR) - alla segreteria del 
Comune  di  Monsummano  Terme  ,  cosicché  si  potesse  procedere  agli  adempimenti  di 
competenza in ordine al provvedimento di nomina, che non potrà avere decorrenza anteriore al  
01/10/2019;

EVIDENZIATO,  quindi,  che  nulla  osta  alla  nomina  della  dott.ssa  Milaneschi,  quale 
titolare della Segreteria generale di questo Ente;



PRECISATO, altresì, che è stata accertata la disponibilità della dott.ssa Milaneschi ad 
assumere servizio a far data dal 01/10/2019;

VISTI:

-  gli  artt.  97 e ss.  del  D.Lgs n.  267/2000 ove si  individuano ruolo e funzioni  dei segretari 
comunali e provinciali;

-  il  D.P.R.  n.  465/1997  "Regolamento  recante  disposizioni  in  materia  di  ordinamento  dei 
Segretari comunali e provinciali";

VISTI, altresì:

- la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari comunali e provinciali;

D E C R E T A

1) - di NOMINARE la dott.ssa Rita Milaneschi nata a La Spezia il 17/11/1960, iscritta all’Albo 
Nazionale dei Segretari comunali e provinciali nella fascia professionale A, quale segretario 
titolare  della  sede  di  segreteria  del  Comune  di  Monsummano  Terme  -  classe  1/B,  con 
decorrenza dal 01/10/2019;

2) - di TRASMETTERE il presente provvedimento al segretario sopra nominato, che nella data 
sopra indicata, previa accettazione, dovrà assumere servizio;

3) - di TRASMETTERE, altresì, il presente decreto all'Albo nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali  presso il  Ministero dell'Interno,  unitamente  all'atto  di  accettazione  della  dott.ssa 
Milaneschi e alla nota attestante la presa in servizio, come richiesto nel dispositivo di cui al  
provvedimento di assegnazione prot. n. 11456/2019 dell'Albo nazionale dei Segretari Comunali  
e Provinciali;

4)  -  di  DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  decreto  nei  modi  previsti  dallo  Statuto  
comunale.
 

Monsummano Terme, li 16/09/2019 Il Sindaco  
DE CARO SIMONA / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	
	Monsummano Terme, li 16/09/2019
	Il Sindaco
	



